Stabilito ex hac tenus deductis funerale non factum, attenta Juris dispositione, torum, & integrum spectare ad Parochum, nullam promeruit animadversionem consuetudo in contrarium per Parochum Lateranensem allegara, & subnixa pluribus extrajudicialibus attestationibus, quia cum ex parte illius Sancti Eustachii, aliorumque Parochorum Urbis exhibita fuerint plures aliae oppositum comprobantes, nullum solidum constitui potest fundamentum super observantia adeo disformi, & ex actibus contrariis hinc inde interrupta, 50 ideoque recurrendum solummodo est ad juris censuram ex traditis per *Alex. conf. 173. per tor. lib. 6. Dec. conf. 214. fere per totum, Bich. dec. 48. numer. 15. & in dicta Romana Funeralium coram R. P. D. meo Caprara, §. penultimo.*

Demum Vicario perpetuo, seu Parocho Basilicæ Lateranen. ad effectum consequendi funerale non factum parum suffragari visa sunt ea, quæ cum labantur circa superioritatem, & præminentiam qualitatem dictæ Sacrosanctæ Basilicæ, quia hujusmodi superioritas, & præminentia consistit in eo, quod sit Sede Summorum Pontificum, caput omnium Ecclesiarum Urbis, & Orbis, & inter eas primum locum obtineat *cap. Constantinus 13. 51 distinct. 96. & declararunt Gregorius XI. Sanctus Pius V. in constit. 94. & Sixtus V. constit. 19.* quæ præminentia non operantur, quod illius Vicarius exercere valeat aliquod jus Parochiale in sub-

subditos aliorum Parochorum. In urbe enim Parochiae sunt distinctæ, siveque habent districtus, & limites, quos Parochi egredi nequeunt, & ipsemet Vicarius perpetius Lateranen. habet suam curam distinctam, & separatam cum assignatione emolumentorum provenientium tantum à servitio actuali sue Parochiæ, ut patet ex institutione Vicarii Lateranensis, & aliarum Ecclesiarum

<sup>52</sup> Urbis facta à bon. mem. Pio V. in consti. 139. & tradit Pignatell. tom. 7. consult. 89. tota, & signanter n. 16. cum seqq. Sicque prefato Vicario permisum non est in exercitio Curæ, neque in hac materia funerum ponere falcam in messem alienam.

Et ita utraque parte informante resolutum fuit.

R. P. D. A N S A L D O.

Mediolanen. præminentiarum.

Mercurii 20. Decembris 1705.

#### ARGUMENTUM.

Manutentio datur successori in dignitate constituto de possessione penes ultimum Antecessorem, si illius Personam induat, si autem veniat ex Persona propria, & nomine dignitatis, ultimi Antecessoris factum non minuit ipsam dignitatem, quæ possessionem tribuit, reliqua patent ex Summario.

#### S U M M A R I U M.

- 1 Facti series.
- 2 Manutentio numquam denegatur habenti possessionem, seu quasi.
- 3 Successori in dignitate competit manutentio ex sola possessione antecessoris.
- 4 Manutentio concedi debet in eo statu ac eo modo quo quis possidebat ante motam litem.
- 5 Testes quomodolibet inducti in Judicio manutentionis sufficiunt.
- 6 Probationes etiam leves in Judicio

- manutentionis sufficiunt.
- 7 Possessio praecario nomine adepta non est manutentibilis, & de ratione.
- 8 De stylo Congregationis Rituum.
- 9 Dignitas respectu manutentionis minor non potest per factum, seu negligentiam illius antecessoris, quæ eam possidebat.
- 10 Possessio, quam quis ex propria persona, ac ratione alicuius dignitatis acquisivit, est omnino independens à facto aliorum Antecessorum.
- 11 Index potest ad se evocare possessionem atri vas, & Jurgia evitanda.
- 12 Avocatio possessionis penes Judicem non privat possessione.
- 14 Possessio potiori suffulta titulo prærenda est.
- 15 Decretum in dubio potius diffinitivum, quam provisionale censendum est.
- 16 In judicio manutentionis solum factum attenditur.
- 17 Attestationes, quæ proveniunt ab habentibus interesse parvipenduntur.
- 18 Si vincovincentem te, eo magis vincote.
- 19 Praeminentia debetur magis laboranti.
- 20 Garz. de Benef. par. 5. cap. 4. num. 111. declaratur.
- 21 Lex particularis prevaleat Universalis, sicut statutum iuri communi.
- 22 Ordo antepositionis importat præcelentiam.
- 23 Determinatio una aquo passu determinat similitudinariæ determinabilia.
- 24 Judicio Ordinarii Sacr. Rota semper defert in ambiguitate casus.
- 25 Præcellentiarum materia dicitur relata custodie, ac religioni Ordinarii.

## DECISIO XXIII.

**C**Oelestis Urbs Hierusalem ad differentiam inferne mansionis, in qua nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat, habet suos gradus, suam Hierarchiam, suosque Chotos undique distinctos, sive Angelorum, sive Beatorum Spirituum. Quapropter non minus terrena Syon in militanti Ecclesia congruum distribuit ordinem præcedendi, presertim inter suos Ministros, inter quos licet forenses audiantur sæpe sibi discrepantes, quia tamen Mater Ecclesia, ad quam recurunt, tribuens unicuique locum suum, omnia curat componere; Ita accidit in præsenti causa, in qua exorta ambiguitate, sive contentione, quinam in functionibus præcedere deberet, utrum scilicet Joannes Jacobus Theologus, sive Scolasticus Ecclesiæ Collegiatæ Oppidi, vel Terræ Besutii, aut potius reliqui Canonicici, & Capitulum ejusdem Collegiatæ, excepto semper illius Capite, seu Præposito; Vicarius Metropolitanæ Ecclesiæ censuit manutentionem dāndam esse Joanni Jacobo reservata inspectione, si quæ erat, boni juris in alio, ut nuncupant possessorio plenario, atque Judicio petitorio, idque adeò justè, ut eidem Judicato superaccesserit oraculum Sacrae Rotæ dijudicans idipsum favore Joannis Jacobi.

2 Compertum etenim fuit, quod tam ipse Joannes Jacobus, quām illius Præcessores semper, atque constanter post Præpositum præcesserint Capitulo Canonorum, quare veniebat in consequentiam, quod ipsi Joanni Jacobo negari non posset manutentio in hac possessione, seu quasi, vel nomine Dignitatis, quam induebat, vel etiam nomine proprio, cū ex utroque, vel alterutro capite competat semper, & citra scrupulum manutentio actuali successori, & respectivè possessori, signanter 3 de tempore motæ litis, quoad actum, vel rem controversam, ut in proposito successoris in dignitate habetur apud Card. de Lue. de alien. disc. 70. num. 15. de Judic. disc. 44. sub num. 101. Posth. de